MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE ENGENHARIAS

ATA DA QUINTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO DO CON-
SELHO DO CENTRO DE ENGENHARIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-

ÁRIDO

Aos vinte e sente dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e qua-1

renta minutos, no auditório do prédio de docentes do CE, Campus Leste, reuniu-se a as-2

sembleia do Conselho do Centro de Engenharias – CE, da Universidade Federal Rural do 3

Semi-Árido – UFERSA, sob a presidência do diretor de centro, Alan Martins de Oliveira. 4

Estiveram presentes os membros: Álvaro Daniel Teles Pinheiro, Blake Charles Diniz 5

Marques, Breno Barros Telles do Carmo, Daianni Ariane da Costa Ferreira, Fabricio 6

José Nóbrega Cavalcante, John Eloi Bezerra, Manoel Quirino da Silva Júnior, Paulo 7

César Moura da Silva, Rodrigo César Santiago e Thaiane Andrade Cruz. Justificaram 8

as ausências os seguintes representantes: Adriano Aron Freitas de Moura, Humberto 9

Dionísio de Andrade, Melinda Cesianara Silva da Cruz e Zoroastro Torres Vilar. De-10

pois de apresentadas, as justificativas foram aprovadas com uma abstenção.Verificada a 11

existência de “quorum legal”, o presidente da assembleia, professor Alan Martins de Oli-12

veira, leu a seguinte pauta: Primeiro ponto – Apreciação, deliberação e homologação 13

sobre a Pauta do CONSEPE: Ponto um – Apreciação e deliberação sobre processos de 14

renovação de afastamento. Após a sua leitura, a pauta foi aprovada por unanimidade. No 15

primeiro ponto, foram aprovados por unanimidade os processos de renovação de afasta-16

mento dos docentes Felipe Araújo Castro, Bruno Tiago Ângelo da Silva e Arthur Go-17

mes Dantas de Araújo. Não havendo mais nada a ser discutido, o presidente da assem-18

bleia, Alan Martins de Oliveira, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a 19

reunião às dez horas e quinze minutos, e eu, Karla Jane Eyre da Cunha Bezerra Souza, 20

secretária executiva do Centro de Engenharias, lavrei a presente ata que será assinada por 21

mim e demais presentes, quando aprovada.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 22

Chefe do Centro de Engenharias   23
Alan Martins de Oliveira_____________________________________________________ 24

Docentes: 25
Álvaro Daniel Teles Pinheiro_________________________________________________ 26

Blake Charles Diniz Marques_________________________________________________ 27

Breno Barros Telles do Carmo________________________________________________ 28

Fabricio José Nóbrega Cavalcante_____________________________________________ 29

John Eloi Bezerra__________________________________________________________ 30

Manoel Quirino da Silva Júnior_______________________________________________ 31

Paulo César Moura da Silva__________________________________________________ 32

Rodrigo César Santiago______________________________________________________ 33

Representante Técnico-Administrativo 34
Daianni Ariane da Costa Ferreira ______________________________________________ 35

Representante Discente 36

Thaiane Andrade Cruz_______________________________________________________ 37

Secretária Executiva do CE 38
Karla Jane Eyre da Cunha Bezerra Souza _______________________________________ 39